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DELIBERAZIONE n. /l»20 del
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aforma telematica del Mercato Elettronico delia Pubblica

art. ai sensi dell’art. 53, comma 3 lett. b), e art. 36 comma
per l'adeguamento al trasporto
ZOWI in dotazione all'Azienda

Oggetto: Autorizzazione all'avvio sulla piatt
amministrazione (MEP/\), ai sensi dell’
2 lettera a) del D.lgs… n. 50/2016, di una Trattativa Diretta

bariatrico elo biocontenimento delle ambulanze FS719WL e FS7

PropostaN° :( ’E del
1 9 GEN. 2[]22

Settore Provveditoratoed Economato

Il Responsabile U co d Procedimento || D' igente Amministrativo

.
‘ sa Olga M etta

Î RegistrazioneContabile

Aut. 121 sub 2
Budget Anno 2022 Conta 10102050100 importo € 48.629,20 iva inclusa

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regionesiciliana n. 195 del
04.04.2019

°°" "assi5tenla del Segretario, dott.__F—_____ … ad…… la seguentedeliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con nota prot. n. 4164 del 30.11.2020, acquisita al protocollo del Settore Proweditorato

in data 04.12.2020 al n. 5883, il Referente per il Biocontenimento ed il Direttore Medico F.F. del PD.

Garibaldi Centro, alfine di equipaggiare le ambulanze in dotazione a questa Azienda Ospedaliera, hanno

richiesto, specificandone le caratteristiche tecnico-funzionali di base, l’acquisto di n. 3 (tre) barelle di

biocontenimento, autorizzato perla quantità di ri. 2 (duel con nota prot. n. 3443/05 del 30112020 (all.

1) dal Direttore Sanitario aziendale;

Che, attesa la superiore richiesta, in data 03.12.2020 è stata awiata sul Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , la RDC n.

2707750/2020 da aggiudicare secondo il criterio di cui all'art. 95 comma 4 del codice degli appalti (all.

2];

Preso atto che con nota prot. n. 380 del 01022021 (all. 3) i sanitari richiedenti hanno comunicato la non

conformità dei prodotti offerti dain operatori economici concorrenti e, dunque. la RDO n. 27077750

risulta essere andata deserta per assenza di offerte conformi;

Che, tenuto conto della necessità di garantire, nel rispetto delle tempistiche richieste dai singoli casi, i

trasporti di pazienti con malattie infettive diffuse attualmente assicurati con una sola ambulanza fornita

da ditta esterna e a causa del persistere dell’emergenza COVID-19, il Referente per il Biocontenimento

ed il Direttore Medico F.F. del PD. Garibaldi Centro, giusta nota prot, n. 3701 del 21.10.2021 (all. 3),

hanno ritenuto di interpellare la ditta GGG SPA, società fornitrice delle ultime ambulanze acquistate

dall'ARNAS, al fine di risolvere la problematica sotto il profilo sia della sicurezza sia della compatibilità

delle barelle con i mezzi già forniti, trovando in tal modo soluzione anche per il trasporto dei pazienti

bariatrici, anche questo assicurato con la sola ambulanza della ditta esterna;

Che con la sopra citata nota prot. n. 3701 del 21.10.2021 i sanitari richiedenti hanno trasmesso al

Dirigente ingegnere Clinico dell’ARNAS, per le valutazioni di competenza. l'offerta 21V00989S del

27.09.2021 della GGG SPA, contenente relazione, schede tecniche e preventivi relativi alla barella

hariatrica e alla barella di bipcont€nirtient0, compatibili con le ambulanze in dotazione all’ARNAS e,

all‘esito delle superiori valutazioni, rimesso al Settore Provveditorato ogni iniziativa utile per l’acquisto in

parola;

Che, ripresentandosi la necessità della fornitura in argomento per il perdurare della situazione

epidemiologica, con e-mail del 10.01.2022 (all. 4) il Dirigente Ingegnere Clinico ha chiesto alla GGG SPA

riscontro in ordine alla validità delle condizioni di cui all’offerta 21V009895 del 27.09,2021 nonché, per

ognuno dei dispositivi quotati, l’invio della documentazione attestante la rispondenza degli stessi ai

requisiti essenziali di sicurezza come da destinazione d’uso secondo il manuale del fabbricante;

Vista la nota prot. n. 23/lc del 17.01.2022 (all. 5) con la quale il Dirigente Ingegnere Clinico ha trasmesso

al Settore Provveditorato l’offerta economica 21V009895 del 12012022 (all. 6), le documentazioni

tecniche e le dichiarazioni di conformità pervenute in riscontro dalla GGG SPA con e-mail del

12.01.2022;

Che nella menzionata nota prot. n. 23/lC del17.01.2022|l Dirigente Ingegnere Clinico ha confermato la

rispondenza dei dispositivi medici oggetto della quotauone ai requisni essenziali di sicurezza come da

destinazione d’uso secondo il manuale del fabbricante e ha sottolineato, al contempo, che la rinnovata

offerta 21V009895 presenta:



- un aumento di € 4.360,00 oltre iva con riferimento a ”n. 1 kit da trasporto per biocontenirrrento

ST/sol”;
» un decremento di € 310,00 oltre iva con riferimento a ”n. 1 kit di filtri di“ ricambio per sistema

biocontenimento 5Tlsol”,

e, quindi, un incremento complessivodi € 4.050,00 oltre iva;

Che nella rinnovata offerta 21V009895 del 12.01.2022 la 666 SPA ha fornito, quale giustificazione delle

nuove quotazioni e condizioni di fornitura, la mancata conferma di quelle precedentemente ed

eccezionalmente ad essa praticate da parte dei propri fornitori, per effetto dell’esaurimento delle

disponibilità di prodotto, per di più aggravata dall’aumento dei prezzi del listino in vigore dal dicembre

2021;

Considerato il dilagare di una nuova ondata epidemiologica caratterizzata dal costante rapido aumento

dei casi giornalieri di infezioni e di ricoveri;

Preso atto degli esiti della RDO n. 2707750/2020, dichiarata deserta per assenza di offerte conformi;

Preso atto della necessità, per come evidenziata nella nota prot. n. 3701/2021 dal Referente per il

Biocontenlmento e dal Direttore FF del PO. Garibaldi Centro, di:

a) garantire i trasporti dei pazienti con malattie infettive diffuse alfine di fronteggiare in maniera

adeguata la recrudescenza del fenomeno pandemrco;
b] dotare le ambulanze in dotazione a questa Azienda di presidi che siano in grado di rispondere in

termini di sicurezza e conformità alla gestione dei pazienti all’internodei nosocomi aziendali;

Visto l’art. 40, comma 2, del d.lgs, n. 50/2016, il quale dispone espressamente l’obbligo di uso dei mezzi

di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure dl aggiudicazione, a decorrere dal

18.10.2018;

Verificato chela ditta GGG SPA S.p.A, è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione

[MEPAl;

Ritenuto, pertanto, di potere autorizzare, ai sensi dell’art 53 comma 3 lett. b] del D.lgs n. 50/2016 e

s.m.i, conformemente alle previsioni di cm all'art. 36 comma 2 lett. a) del codice degli appalti e smi. ,

l‘indizione di apposita trattativa diretta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione

lMEPA], per la fornitura di cur alla nota prot… n, 3701 del 21.10.2021 e relativa documentazione allegata,

al fine di adeguare le ambulanze in dotazione a questa ARNAS, modello FS719WL e FS7ZOWI, al

trasporto bariatrico elo biocontenimento cosi da garantire il rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza

in funzione della destinazione d’uso e delle prescrizioni del fabbricante;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 e smi. "Riorganizzazione Settore Provveditorato ed

Economato e conferimento al Direttore amministrativo dell’incarico temporaneo di coordinamento e

supervisione delle attività del Settore";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone



Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto degli esiti della RDO n. 2707750/2020, dichiarata deserta per assenza di offerte
conformi;

di prendere atto della necessità, palesata giusta nota prot. n. 3701/2021 dal Referente per il

Biocontenimento e dal DirettoreMedico F,F, del PD. Garibaldi Centro;

di autorizzare, ai sensi dell’art 63 comma 3 lett. b) del D.lgs n. 50/2016 e smi conformemente alle
previsioni di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del codice degli appalti e smi., l’indizione di apposita
trattativa diretta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione [MEPA], per la

fornitura di cui alla nota prot. n. 3701 del 21.10.2021 e relativa documentazione allegata, al fine di

adeguare le ambulanze in dotazione a questa ARNAS, modello FS719WL e FS720WI, al trasporto
bariatrico e/o biocontenimento così da garantire il rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza in

funzione della destinazione d’uso e delle prescrizioni del fabbricante;

di imputare la somma presunta di euro 39.860,00 iva esclusa sul conto economico 10102050100 —

Attrezzature sanitarie e scientifiche— budget 2022, autorizzazione di spesa n. 121/2;

di nominare ResponsabileUnico del Procedimento (RUP) della procedura in parola la dott.ssa Alessandra
Scalia, Collaboratore amministrativo in servizio presso |'U.O.C. Proweditorato ed Economato, e
Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) iI Referente per il Biocontenirnento, dott.ssa Carmela
Puleo;

«***

Allegati:
1) nota prot. n. 4164 del 30 11.2020 del Referente peril Blocontenimentu & del Direttore Medico f.f. del PD. Garibaldi Centro + nota prot

n. 3443/05 del 30 112020 (all 1 dal Direttore Sanitario allendale - ping integranlîe;
2) nota prot n 350 de10102 2021 del Referente per il Biocontemmento e del Direttore Medico ff del PD. Garibaldi Centro;
3) nota prot n 3701 del 21 10 2021 > del Referente per il Biocontenirnento e del Dlrettore Medico f.f. del PD. Garibaldi Centro parte

lntegrante
di e-mail del 10.01.2012 del Dirigente ingegnere Cllnlco:
Si nota prot. n, 23/IC del 1701 2022 dei Dlrlgente Ingegnere Clinico * parte ntegranme
6) offerta 21V009895 del12 01 2022 della GGG SPAvparte integrante.

Il DirettoreAmmin'
(Dott. Giovanni

IL DlRÈI'I'ORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale delpresente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,

Prendere atto degli esiti della RDC) n. 2707750/2020, dichiarata deserta per assenza di offerte conformi;

Prendere atto della necessità di garantire i trasporti dei pazienti con malattie infettive diffuse, palesata
giusta nota prot. n. 3701/2021 dal Referente per il Biocontenimento edil Direttore Medico F,F. del PO.
Garibaldi Centro;

Autorizzare, ai sensi dell’art 63 comma 3 lett. b] del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i, conformemente alle

previsioni di cui all’art. 35 comma 2 lett. a) del codice degli appalti e s.m.i., l’indizione di apposita
trattativa diretta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA), per la

fornitura di cui alla nota prot. n. 3701 del 21,10.2021 e relativa documentazione allegata, al fine di

adeguare le ambulanze in dotazione a questa ARNAS, modello FS719WL e FS720WI, al trasporto
bariatrico e/o biocontenirnento, cosi da garantire il rispetto dei requisiti essenziali di sicurezza in

funzione della destinazione d'uso e delle prescrizioni del fabbricante;

Imputare la somma presunta di euro 48.629,20 iva inclusa sul conto economico 10102050100
Attrezzature sanitarie e soentifiche — budget 2022, autorizzazione di spesa n. 121/2;

Nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura in parola la dott.ssa Alessandra
Scalia, Collaboratore amministrativo in servizio presso I’U.O.C. Proweditorato ed Economato, e
Direttore dell’esecuzione del contratto [DEC] iI Referente per il Biocontenimento, dott.ssa Carmela
Puleo;

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di garantire in sicurezza lo

svolgimento dell'attività assistenziale del PD. Garibaldi Centro.

Il DirettoreAmminist tivo ||Dlrett: eSanitario
(dott. Glovanni An n ) (dott. Giuse pe Glammanco)

rae
Nicola)

Il Segretario



Cupia delia presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L'addetto aile pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazioneè stata pubblicata all’Albo della Azienda d

.. » ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, cnsi come sostituito dail’art,53 L.R. n,30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposiziune.

Catani
IlDirettoreAmministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n. .

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente
El perché sono decarsi 10 giumi dalla data di pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivoeffettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazioneprot. n… del..

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABlLE



' «mw .AZIENDA GiFEDALIEYMDI art. eNAZKJNALE E on M.YA SFECIALIZZAZIUNF.

D|REZIDNE MEDICA F.ll Garibaldi [lenire
Piazza S.M. di Gesù, 5 95124 CATANIA Tel. 095/7591111 Fax 095/7594974

PentN. Wélq cmnra. 13 U NW. 2020

Al Responsabile Settore Provveditorato
epc ' 'Al Direttore Sanitario Aziendale

S ede

OGGETTO: Richiesta acquisto barelle di biocontenimento.

Al fine di equipaggiare le ambulanze interne, si ritiene Opportuno l’acquisto di n° 3 barelle dl
bioeontenimento aventi le seguenti caratteristiche tecnico-funzionali di base:

Pressione negativa in operazione: 2 50 Pa;
Efficienza di filtrazione (0.3 pm): 2 993995%
Velocità Flusso Aria: 35 — 40 rn3/h;
Batteria che consenta fornitura elettrica per almeno 10 ore;
Voltaggio itiimiuale: 230 VAC;
Potenza motore: 50 Va -

Peso complessivo dell‘interodispositivo.65l32 &;
& ativa vigente:Possesso delle certificazioni previste dall

o_ per 'Sistema di ventilazione
o per filtri assoluti (conformi alla EN 1822)\ Altezza: 600mi -

iì . Larghezza 520 mm;
5 - Lunghezza minima barella: 1980 mm (con filtro: 2270mm);

nun-olo-

Caratteristiche della camera: sacca non rigida in pvc, con aperture laterali attraverso le quali è
possibile gestire il paziente; il sistema di apertura deve consenîîre l’alloggiamento del paziente con
la massima praticità da parte degli operatori e deve garantire la massima protezione degli operatori
elo di [atri soggetti nei confronti dell’esposizione ad agenti infettivi e per tutte le operazioni di
decontaminazione.

Il Referente per il _Biocont nirrr‘punto ‘_,lfrfiirettore Medico f.f. P.O. Garibaldi Centro
rgégggìgì…lfigfl Emo Dott. Sebastiano De Marro

m, PULEO C ARNAS Garibaldi Catania
DIRlGENTE EB

1
' Din-zi ic -o.omhnuic=m°°d' EN -

_ n.10594 '|scrìz. A ‘



Direzione SanitariaAziendale
Tel. 095/7592235
Fax09517594800

dlnmaitarfo@arngsgaribaldi,“

Rif.n.3méstì del JD/IJ/èoz:

Al Settore Provveditorato
SEDE

ÎOggetto:Acquisto n… 3 barelle per il trasporto in alto biocpntcnimento - nota 4146/2020 DMP

E‘ pervenuta l‘allegata richiestaProt. n. 4164 del 30/11/2020 acquisita al pronocollo 3436 dipari data relativa all’acquisto di 11. 3 barelle di biocontenimento Che si allega per opportunavisione…
In r:!azîone al perdurm dell’emergenzaCOVID—‘l9, stante 1& Situazione epidemiologica chesta registrando un aumento del casi giornalieri di infezioni : _dci'riwvexati e delle esigenze specifi-che di trasp- ’intemo dell’ARNAS per l’esecuzione di esami strumentali, si rende necessario1’wquisto di@ alle per il trasporto in alto BIO-CONTENIMENTO di persone infette o sospet—te tali.

Sulla scorta delle superiori motivazioni si confexma la necessità, di procedere
‘ all’acquisizioned(cì beni di cui all‘oggetto ?. si condivide pertanto la proposta di cui in oggettoper la‘,- qua.le si esprime pfame favorevole…

..

LMÀA.;?M*AQ …:V-ù16'4/bnp

v
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.w—ituî
m muEvDNAZVDNALÌ E DI ALYA EC|ILIZZAZIDNE

DIREZIDNEMEDICA 'P.D. Garibaldi Dentro
Piana S.M. di Gesù, 5 95124 CATANIA Tel. 095/7591111 Fax 095/7594974

Prot. N. 34… >

Catania.
2 ] DTT‘ 2021

Al Responsabile Settore Provveditorato
All‘lngegnere Clinico

epc Al Direttore SanitarioAziendale

OGGETTO: Richiestaacquisto barel1e di biocorttenimento.

Si premette che:
' con nostra nota prot. 4164 del 30/11/2020, di pari oggetto, si chiedeva l'acquisto di n° 3 barelledi biocontenimento aventi le caratteristiche tecnico—funzionali di base elencatenella citata nota;- in data 22/01/202]. il Dirigente ad interim del Settore Provveditorato, a mezzo mail, facevapervenire a questa Direzione Medica le schede tecniche di tre operatori economici concorrentiper la gara delle barelle di bioeontenimento;
- dopo alutazione delle schede tecniche delle barelle di biocontenimento, con nota prot, 380 del01/08/2021, a firma congiunta del Direttore Medico ff Dott. De Maria Sebastiano e dellaReferente! per il Bioeontenimento Dott.ssa Puleo Carmela,’ si comunicava al Responsabile delSettore Proweditorato la non confonuità dei prodotti proposti dalle Ditte SXMAD e VEDISE. inquanto presentavano dimensioni fuori dal limite di tolleranza previsto del 5%, mentre dallascheda della Ditta NOVAMED srl non si evincevano le dimensioni della barella proposta epertanto non valutata;
- in considerazionedella necessità di garantire i trasporti di pazienti conmalattie infettive diffusivee del permanere dell'emergenza Covid' tenuto eotì_to che attualmente, per i trasporti in biocontenimento, la nostra Azienda si avvale dellaDitta estenda First Aid. che disponendo di una sola ambulanza, non sempre riesce a garantire latempistica richiesta;

Quanto sopra premesso, in considerazione che le ambulanze aziendali per ultimo acquisite, sono statefornite dalla ditta GGC(7 spa. si & ritenuto,di interpellare informalmente la stessa ditta al fine di dirimere latematica in sicurezza e—ponformità a quanto già fornito e preesistente… Peraltro in analogia alle barelle dibiocontenimento. anche per i pazienti badatrici, sussiste la stessa dipendenza dalla Ditta First Aid per cui èaltrettanto opportuno dotare almeno una delle nostre ambulanze di tale barella.ln riscontro alla nostra richiesta, la Ditta ha fatto pervenire relazione,schede tecnichee preventivi dellabarella bariatrica e della barella di bioeontenimento compatibili con le ambulanze in nostro possesso.Si chiede quindi, all'lngegnere Clinico la valutazione di competenza, e anonisito quest‘ultimo, alProvveditorato di avviare le procedure per l‘acquisto di una barella banatrica e di almeno una barella dibiocontenimento, nella modalità più consona. al fine di risolvere la problematica da tempo presente cherappresenta una criticità per la gestione dei pazienti all‘intemo dell'Azienda…Ad ogni buon fine, si alleganoper pronto reperimento i preventivi e le schede tecniche ricevute dalla DittaGGG Spe .

ll Referente per il Biooontenimento
Dott.ssa armeia Puie



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI"

Catania

U.O.S. Servizio InformaticoAziendale e Ingegneria Clinica

Prot. n. 23/1C Allegati n. 2 Catania 17.01.2022
I. N(llnprol. |\ ,Vl("dcl Il.… EÙZZ Riulllcsludoullluclmzmuc

2, Non pm Il XIN. del 13012011, Rlscomm (i(i1i Spa del Il.… 202

pruvvediloraco@nnmsgaribnldi.it AI Provveditorato
demaria@nu-garîbuldi.cl.it Al Direttore Medico di Presidio P.O. Garibaldi

Centro
dir.sunitarm@amasgaribaldi.il Al Direttore Sanitario Aziendale
dir aniministrativo@amasgzuihaldi.ii Al Direttore Amministrativo

LORO SEDI

Oggetto: Riscontro valutazione tecnica offerta 21V0098951 del 12.01.2022 “Oflerm per
ruleguamenla Vs. ambulanze FS7I9WL e FS720WI nl trasporto bariairico e/t)
bioconlenimentu, con relativi prezzi per dotazioni e lun—razioni integrative necessarie.
Aggiornnmento offerta”

Faccndo seguito della nota prot. n… 3701 del 21.10.2021 del Direzione Medica di Presidio del PO.
Garibaldi Centro, si rappresenta quanto segue.
Dall"analisi della documemazivne di che tmnnsi è sono richiesto a mezzo mai]. giusta
documentazione assuma a] prot. n… 3/IC del ! 1.01.2022. all’0.bl G.G.G. S.p.A :

- ”Il rinnovo del! 'ojferta 211/‘00983'95'd8! 27,09. 2021 alle medesime condizioni proposte;
- tru/landi… di [lix/Jo…vilivimedici. alfine di verificare la rispondenza dei requi li e.s‘.s'enziali

in funzione della tle.s‘finazione d’uso e delle prescrizioni del _fiihhi'icflfllg, per
ognuno dei di.spnxirivi qua…/i. l'invio :le/lu (IUL'IIIVIL‘VI‘H/Ziune‘alienante:

- Mar…/um ('E 93/42 e …mi - dichiarazione di conformi/ù:
- Even/zmli can/Ormiiù a norme UNI-Elv’o norme rulla s‘imrezzu. ”

A riscontro. l’O…E. G.CLG. S.p.A.. giustu docurncntaziunc assuma al prot. n. 8/IC del 13.01.2022. ha
prodotto:

&. Offerta economica 21V0098951 del 12.01.2022;
b. Documentazioni tecniche :: dichiarm'ioni di conformità.

14
Sede Legale Piazza SM. del GESÙ - 95124 Catania — P. IVA (74721270875
Pr'azzaîM. del GESÙ - Cata/71}? Tel. 095 7594876 — Fax 095 7594600

www.ao-gar1ba/zfl.cùt



(Wp/7
Azienda Ospedaliera

di rilievo nazionale e di alta specialiuazione “GARIBALDI"
CataniaMmmm……mtmnummlsuîcm …

In merito al punto a. dell‘elenco di cui sopra. è doveroso osservare che l‘offerta rinnovata ha subito
Un aumento di € 4.360.00 oltre iva per quanto concerne "n.! kit dn trasporta per [fiorente/vimento
S‘Tlsal“. ed un decremento di € 3l0.00 oltre iva per quanto concerne l'articolo "n.! ki! di_/illri di
ricambio per SÌ.HL‘HHI Hymn/anime…!) ST/sol'". Pertanto. nel complesso, l’offerta economica
21V0098981 del l2.01.2022 ha subito un incremento complessivo di € 4.050,00 oltre iva.

In merito al punto b. dell'elenco di cui sopra. ovvero alla documentazione tecnica. di cui si allega
copia per pronta visione. lo Scrivente conferma la rispondenza dei dispositivi medici oggetto della
quotazione ai requisisti essenziali di sicurezza come da destinazione d‘uso secondo il manuale del
fabbricante. posto che gli stessi presentano opportuna dichiarazione di conlìmnatìva ai sensi della
normativaCE 93/42 «: s.m.i.

Distinti Saluti

Il Dirigente lngegne/fi.‘ Clinico
Ing. Pasqua“ Asillo

ì_’v
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Catania, Il 12/01/2022 Spett.le
ARNAS Garibaldi

Ns. rif. 21V0098981 Catania
Alla ca. del Dr. Cavallaro e del Dr. Di Maria

Oggetto: Offerta per adeguamento Vs. ambulanze targate FS'I19WL e FS72DWL

al trasporto bariatrico elo biocontenimento, con relativi prezzi per dotazioni e
lavorazioni integrative necessarie. Aggiornamento offerta.

Gentili Signori, buongiorno.
in riferimento alla Vs. gradita richiesta, alla ns. precedente offerta n.21V009898 del

27/09/2021 (ormai scaduta) ed a seguito Vs. richiesta di aggiornamento, Vi sottoponiamo
la nuova offerta per le medesime lavorazioni ed integrazioni previste nella precedente
offerta.

Purtroppo, non è stato possibile mantenere alcuni dei prezzi precedentemente
indicati, i quali contenevano quotazioni e condizioni di fornitura che i ns. fornitori cr

avevano eccezionalmente sottoposto soprattutto per quanto concerne la fornitura della
barella di biocontenimento. Ad oggi, le condizioni precedentemente indicate non ci sono
state più confermate in quanto le disponibilità di prodotto di allora. sono state esaurite.
inoltre, il fomitore ci fa sapere che, oltre a la non applicazione di scotistica eccezionale
precedentemente considerata: ha dovuto applicare l‘aumento di listino in vigore da
dicembre 2021.

Tutto ciò premesso e fermo restando le indicazioni tecniche previste nella

precedente offerta. Vi inviamo di seguito la nuova offerta per le seguenti attrezzature
specifiche:

» I

I

i

N.î barella autocaricante specifica per lI trasporto di pazrentr bariatrici, marce Mage; mod.
I

7270 (vedi allegato 1). ancorabiie con lo stesso Sistema della barella orevrsta I

nell‘ambulanza. utilizzabile in alternativa su entrambe le ambulanze ed in sostituzione della I

barella standard.
\

La barella e costruita in una speciale lega di acciaio inox ad alta resistenza e dotata di:

— teIaio rinforzato per garantire una parlate di 350 kg

- n 2 more anteriori {2125x25 mm e 2 ruote posteriori Gioux25 mm per la massima

I

ANNO Dl COSTITUZIONE 1962 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA 00121530875 — CAPITALE SOCIALE € 400.000DO INT. VERS.
C.C IA A. CATANIAN, 78372 , TRIS CATANIAN 5041 - CIC POSTALE N. 15255953

\
«….

..

.

..

.

…..….…-.…....“…..___.……_…….…….….……

….…..…….…--..--

-..….….……….…-….

….….…

....

……



G.G.G. S.p.A.
Stradale Primosole, 46 Zona Industriale95121 Catania Italy
Tei 095 591019 » Fax 095 592501— e-mailggg_@gggM- www.gggele it

_ l i ‘ ' ' a' daimezzo ’s reesmureaa nele asidicancoesc neo di ecco €…3.100,00 + IVA
\

- n.4 ruote maggiorate 0200x50 mm delle quali n.2 fisse con freno e n.2 girevoli
autocentranti:

» pianale rigido costmito in materiale termoplastico rinforzato. che rende questo
dispositivofacilmente lavabile e sanificabile

- schienale reclinabile almeno da 0° a 80° emanato da un pistone a gas bloccabde in
qualsiasi posizione e di spondine laterali ribaltabili

— un sistema di cinture con arrotolatore ai due lati e 4 ganci per il fissaggio alla
struttura delle barella peril trasporto in sicureîza del paziente:

N.1 kit sistemi di supporto paziente bariazrico composta da:

- N.1 pianale banalrico in abbinamento alle barella predetta, marca Melzer mod.
12080 (vedi allegato 2). che consente di trasportare in sicurezza i pazienti obesi,
con strutture in acciaio inox e pianale in alluminio; 62.690,00 + IVA

— N.1 materasso per pianale oariatrioo rivestito in skay nero ignifugo, impermeabilee
antisnappo. marca MÈPÈÎ mod. 7015 (vedi allegato 3);

N.1 sistema di suppone barella autocan'cantedi tipo idropneurnaticoammortizzato fomito ed
installato sull‘ambulanza in sostituzione del suppone meccanico attualmente presente.
:Enarqa _? in) mod. Optimus Pesp TR [vedi allegato 4), traslahile. con possibilità di
inclinezmne, completo di vano inferiore per lavcla spinale. Spostamento laterale di 240 mm
bloccabile in qualsiasi posizuone con comando di sblocco a pedale, Piano estraibile peril
caricamento barella con corsa pari a 855 mm che si può inclinare con comando elettrico a
fine eslrazione.

i

‘

il piano è inoltre dotato di molleggio autoregolante in funzione del peso caricato! oon
' possibilità di regolazione elettrica del livello di carico a seconda dell'allezudell'ambulanza &
della barella con pulsante di regolazione al lato piedi con possibilità di memorizzare
un‘altezza predefinita.

La pulsantiera di comando è anche riportata sulla parete sinistra zona anteriore al fine di
consentire la movrmeniazrone sia da dentro che dall‘esterno l'ambulanza Portata [barella

‘

più paziente) pena 400 kg (a sospensione disattivata) e 300 kg [a sospensione attiva), come €-9-880100 “' IVA
da adeguamento tecnico ricevuto da casa madre Stern, per consentire anche il trasporto di
pazienti barletrici con apposita barella autocaricante sopra descritta. ancorablle con lo stesso
sistema di fissaggio già in dotazione nelle ambulanze ed in sostituzione delle barella
autocan‘canieprevista a correer nel veicolo.
Alimentazione: 12 V DC. II suppone e dotato di un dispositivo automatico che, in caso di

‘

mancanza di energie elerlrica, si abbassa per consentire lo scancemento barella. Il supporto
‘ barelle e testato ‘il]g secondo la normativa EN 1789 e secondo la normativa EN1865-5:2012
(+ Annex B) oltre ad essere testato 209 in fronte marcia e retromarcia.
L’instgiiauone di tale dispositivo elettromeccanico ed il suo regolare lunzionamento
prevedono la piena efficienza dell‘impianto elettrico supplementare e della relativa batterie
presente sulle ambulanze in questione. Laddove tali disposniwflmpianii dovessero risultare
non efficienti. si dovrà provvedere anche al loro npnstino con integrazioni di spesa.

N1 sisiema universale di assislenza ai caricamento/scaricamento assistito delle barelle
autocaricanii m'amaStemynod. Sherpa (vedi allegato 5) a controllo elettronico alimentato a
12V tremite batteria ricaricabile in grado di caricare a bordo del supporto ammortizzato €,2,56Q00 + [VA

& (sopra citata) la barella autocaricante. senza sforzi e con la massima sicureua sia per
[ loperatore che per il paziente [fondamentale soprattutto in caso di caricamento paziente

2
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I bariatrico).

Il sistema è comprensivo di caricabatteria portatile a 230V AC portatile. Garanz:a uffiuaie
Î Stern 24 mesi;

N.1 kit da traspor‘io per biocontenimentu STlsol. specifico per il trasporto di pazienti ritenufi
affetti da malattie infettive (: contagiose (vedi allegato 5)‘ completo di kit di filtri per un
paZiente, collocaio sopra ia barella autocaricante (sia quella già in dotazione elle ambulanze
che eventualmente quella bariain'ca), con possibilità di rimozione e collocazione su altra
barella/ambulanza. compleio di sistema di ricarica a bordo del veicolo e batterie di :

alimentazione.

'— ‘I
I

€.20.760,00 + IVA \

N.1 kit di filtri di ricambio (consumabili)per sistema di biocontenimento STlsol composto da
n,3 filtri di cui mi filtri Hepa iN e n.1 filtra Hepa Out. €.870.00 + IVA %

Condizioni di fornitura:

. Iva a Vs. carico nella misura di legge;

. Validità offerta: 3099;
o Consegna 3099 lavorativi dell’ordine in funzione degli eventuali articoli ordinati e

salvo imprevisti;
o Resa franco ns. sede;

Pagamento 3099 d.f. f.m.;

;
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Distinti saluti

G.G.G. S.p.A.
Rmnnmllu…neGio …
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